
UCHWAŁA NR V/83/19
RADY MIEJSKIEJ W KLUCZBORKU

z dnia 23 stycznia 2019 r.

w sprawie zamiaru likwidacji Fili Bibliotecznej Nr 1 i Filii Bibliotecznej Nr 2 Muzycznej  Miejskiej 
i Gminnej Biblioteki Publicznej w Kluczborku

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 13 ust. 1, 2, 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. 
o bibliotekach (Dz.U. z 2018r. poz. 574 z późn. zm.) Rada Miejska w Kluczborku uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Zamierza się zlikwidować z dniem 31 lipca 2019 roku:

1) Filię Biblioteczną Nr 1 Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej w Kluczborku przy ul. Miarki 2;

2) Filię Biblioteczną Nr 2 Muzyczną Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej w Kluczborku przy
ul. Miarki 2.

2. Uzasadnienie zamiaru likwidacji filii bibliotecznych, określonych w ust. 1, stanowi załącznik do 
niniejszej  uchwały.

§ 2. Uchwała podlega przekazaniu Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej im. E. Smołki  w Opolu – w celu 
zasięgnięcia opinii.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kluczborka.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i zostanie podana do publicznej wiadomości poprzez 
ogłoszenie w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kluczbork oraz na tablicy  ogłoszeń w Urzędzie 
Miejskim w Kluczborku.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kluczborku

Janusz Kędzia

Id: CEB159C8-79FC-4405-B152-2E4E6067E9E0. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr V/83/19

Rady Miejskiej w Kluczborku

z dnia 23 stycznia 2019 r.

Uzasadnienie

W rozumieniu art. 8 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 o bibliotekach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 574 z późn. zm.) Gmina Kluczbork jest organizatorem dla Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej 
w  Kluczborku.

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 powyższej ustawy organizator może dokonywać połączenia, podziału lub 
likwidacji biblioteki i jest obowiązany na 6 miesięcy przed dniem wydania aktu o połączeniu, podziale lub 
likwidacji biblioteki podać do publicznej wiadomości informację o swoim zamiarze wraz z uzasadnieniem. 
Przepisy te dotyczą również filii bibliotecznych.

Jednocześnie powyżej wskazana ustawa nakłada na organizatora biblioteki,w przypadku likwidacji 
filii, obowiązek zaciągnięcia opinii jednostki sprawującej nadzór merytoryczny nad działalnością 
biblioteki, którą w tym przypadku jest Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. E. Smołki w OpoluFilia 
Nr 1 (Szpital) zawiesiła swoją działalność z dniem 01.05.2004r. w związku z wypowiedzeniem umowy 
najmu lokalu przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej ZOZ Kluczbork. Z powodu braku 
lokalu księgozbiór zabezpieczono w budynku Miejskiej i Gminnej Bibliotece Publicznej przy ul. Miarki 
2 w Kluczborku. Filia Nr 2 Muzyczna mieści się w budynku biblioteki przy ul. Miarki 2 w Kluczborku.

Biorąc pod uwagę potrzeby czytelników oraz racjonalizację kosztów biblioteka włączy zbiory Filii 
Bibliotecznej Nr 1 i Filii Bibliotecznej Nr 2 Muzycznej do zbiorów Wypożyczalni dla Dorosłych oraz 
Oddziału dla Dzieci i Młodzieży. Planowane przyłączenie zwiększy ich dostępność, ponieważ wskazane 
tu działy pracują od poniedziałku do piątku w godzinach 8 – 18, w soboty 9 – 14, a Filia Nr 2 Muzyczna 
od  poniedziałku do czwartkuw godz. 12 – 17.

W wyniku likwidacji Filii Nr 1 i Filii Nr 2 Muzycznej nie ulegnie obniżeniu jakość świadczonych 
usług przez bibliotekę i nie spowoduje to uszczerbku w dotychczas wykonywanych zadaniach przez 
Miejską i Gminną Bibliotekę Publiczną w Kluczborku.

Wobec powyższego organizator uznał za zasadne podjęcie działań w sprawie zamiaru likwidacji Filii 
Bibliotecznej Nr 1 i Filii Bibliotecznej  Nr 2 Muzycznej Miejskiej i Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Kluczborku.

Id: CEB159C8-79FC-4405-B152-2E4E6067E9E0. Podpisany Strona 1




